
 
 

DIREZ IONE DIDATTICA STATALE 13°  CIRCOLO  
“SANDRO PERTINI” 

         Via Pastore, 3 Quartiere Paolo VI – 74123 TARANTO 
Tel. e Fax 0994722507  - Cod.Mecc. TAEE01300L 

e-mail taee01300l@istruzione.it – PEC: taee01300l@pec.istruzione.it 

C.F. 80013040730  -  Cod.univoco IPAUF9J4G 
www.scuolapertinitaranto.edu.it 

 

Prot. n.                                                                 Taranto, 20.7.2023 

 

All’Albo on line 

 Al sito web dell’Istituto 

 Agli Istituti Scolastici Statali della provincia di Taranto 

 SEDE 

OGGETTO: Termini di accettazione delle domande di messa a disposizione per eventuale stipula 

contratti a tempo determinato a.s 2023/24. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n.275 del 08/03/1999 recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO il decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo”; 

VISTO l’art.2, comma 2 del D.M. n. 336 del 03/06/2015; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di eventuali contratti a T.D. per l’A.S. 

2023/2024 da parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di 

consentire agli Uffici preposti il regolare funzionamento; 

DISPONE 

L’apertura dei termini di presentazione di “Messa a disposizione” (di seguito M.A.D.); 

I seguenti criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione, a partire dalla data odierna e 

fino ad eventuali nuove disposizioni o modifiche di questa Amministrazione: 

 Non essere inserito in alcuna graduatoria d’Istituto in ambito nazionale; 

 Possesso dello specifico titolo di studio per l’accesso al posto di insegnamento: 

- Per posti riferiti alla scuola Primaria laurea in scienze della formazione primaria (settore primaria) 

CIRCOLO DIDATTICO XIII CIRCOLO  "S. PERTINI" - C.F. 80013040730 C.M. TAEE01300L - A589B93 - Protocollo Generale

Prot. 0004101/U del 20/07/2023



 
 

DIREZ IONE DIDATTICA STATALE 13°  CIRCOLO  
“SANDRO PERTINI” 

         Via Pastore, 3 Quartiere Paolo VI – 74123 TARANTO 
Tel. e Fax 0994722507  - Cod.Mecc. TAEE01300L 

e-mail taee01300l@istruzione.it – PEC: taee01300l@pec.istruzione.it 

C.F. 80013040730  -  Cod.univoco IPAUF9J4G 
www.scuolapertinitaranto.edu.it 

 

- Diploma conseguito presso Istituto Magistrale entro l’anno scolastico 2001/2002 

 Possesso di abilitazione per il posto/classe di concorso richiesta; 

 Voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o del titolo di studio richiesto per l’accesso al 

posto/alla classe di concorso; 

 Ulteriori titoli di specializzazione/aggiornamento pertinenti con il posto/la classe di concorso 

richiesta; 

 Copia del titolo di accesso con votazione e data di conseguimento (per le classi di concorso con 

vincoli di accesso e per i posti sostegno); 

 La MAD andrà prodotta in autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 e dovrà riportare la chiara 

dicitura della tipologia di posto (comune, sostegno, classe di concorso, personale ATA) 

 Per eventuali Messe a disposizioni per supplenza su posti di sostegno è necessario il possesso del 

titolo specifico da allegare alla domanda; 

La validità delle domande presentate è limitata all’anno scolastico di riferimento. 

Le domande potranno essere inviate dal 1.9.2023 alle ore 12.00 del 15.09.2023. 

Le domande presentate prima di questo periodo dovranno essere rinviate. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

La presente disposizione viene pubblicata all’albo on-line e al sito web istituzionale della scuola al 

fine di consentire la libera consultazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Prof.ssa Daniela GIANNICO 


		2023-07-20T07:02:57+0200
	DANIELA GIANNICO




